АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
          09.10.2020                                                                                   № 317
с. Солтон

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 31.07.2020 года  № 330  «О повышении окладов (должностных окладов) работников органов исполнительной власти Алтайского края, замещающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы», а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета»
 п о с т а н о в л я ю:
1. Повысить с 01.10.2020 года на 3 процента размер тарифной ставки (оклада) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, установленной пунктом 1 постановления Администрации Солтонского района от 05.05.2006 года № 97 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений в Солтонском районе» (в редакции от 24.05.2006 года № 122, от 26.10.2006 года № 238, от 25.10.2007 года № 480, от 18.02.2008 года № 42, от 23.06.2011 года № 407, от 01.11.2012 года № 745, от 02.10.2013 года № 684, от 26.12.2017 года № 522, от 28.11.2019 года № 433) .
2. Повысить с 01.10.2020 года на 3 процента оклады (должностные оклады), минимальные оклады, ставки заработной платы работников муниципальных учреждений (казенных, бюджетных), в которых введены новые системы оплаты труда.
       3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных главным распорядителям средств районного бюджета решением Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края о районном бюджете на соответствующий финансовый год.
       4. Размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
      5. Рекомендовать администрациям сельсоветов произвести соответствующее повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений.

6. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru
      7. Контроль за  выполнением данного постановления  оставляю за собой.
Глава Солтонского района                                                                  М.П. Лудцев
                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                                                                            Солтонского района
                                                                                                                                            от 09.10.2020 № 317
                                                    Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки

                                 Единой тарифной  сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений

                                                                     Солтонского района Алтайского края с 01.10.2020 года.

	Разряды

оплаты труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Межраз

рядные

тарифные

коэффици

енты
	1,00
	1,04
	1,09
	1,142
	1,268
	1,407
	1,564
	1,699
	1,866
	2,047

	2,242
	2,423
	2,618
	2,813
	3,036
	3,259
	3,51
	4,5

	Тарифные

ставки
	2134
	2220
	2327
	2438
	2706
	3003
	3338
	3626
	3983
	4369
	4785
	5171
	5587
	6003
	6479
	6955
	7491
	9603

           Заведующая отделом по труду

           Администрации Солтонского района                                                                                               Н.В. Найдина

Об увеличении с 01.10.2020 года оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета